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گروه سیاسی- حمید شهریاری: بعد 
از تلافی ایران در عملیات وعده صادق 2 
که منجر به حمله بسیار موفق ایران به 
پایگاه‌های نظامی رژیم صهیونیستی در 
سرزمین‌های اشغالی کرد، با پروریی این 
رژیم اعلام کرد که قصد تلافی عملیات 

ایران را دارد.
برهمین اساس تصمیم گرفت تا قبل 
از هماهنگی با بزرگترین حامی خود 
یعنی آمریکا دست به هیچ اقدامی نزند. 
برهمین اساس سعی کرد که در اولین 
اقدام سامانه پدافندی تاد که مخصوص 
مقابله با موشک‌های بالستیک است را در 
سرزمین‌های اشغالی از ترس تلافی ایران 

پس از تعدی‌اش به ایران مستقر کند.
پس از آن در طی چند روز گذشته 
محافل نظامی کشور اطلاعاتی درباره 
اقدامات رژیم صهیونیستی در روزهای آینده 
بدست آوردند و همین موضوع باعث شد که 
ارتش جمهوری اسامی که براساس قانون 
اساسی وظیفه دفاع از تمامیت ارضی و 
مرزهای کشور را برعهده دارد، برای مقابله 
هرگونه اقدام ماجراجویانه این رژیم جعلی در 

آماده باش کامل قرار گیرد.
برهمین اساس شامگاه جمعه حدود 
ساعت 2 و 14 دقیقه به وقت تهران اولین 
صداهای انفجار در آسمان کشور به گوش 
رسید که همین موضوع باعث شد برخی از 
مردم ایران که در حال استراحت در ساعات 
اولیه بامداد اولین روز کاری هفته بودند، از 

اتفاقی که رخداده است، بی اطلاع شوند.
سامانه‌های پدافندی
قرارگاه خاتم الانبیاء

قرارگاه پدافندی خاتم الانبیاء در سال‌های 
گذشته بخشی از نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسامی بود که بعد از تشکیل 
نیروی هوافضای سپاه به عنوان بازوی چهارم 
ارتش تاسیس شد و بخش دفاعی هوافضای 
سپاه در زیرمجموعه این نیرو قرار گرفت که 
البته بصورت مستقل اما با هماهنگی قرارگاه 
پدافند خاتم الانبیاء عملیات‌های پدافندی 

خود را اجرا می‌کند.
برهمین اساس این نیرو سعی کرده است 
که طی سال‌های گذشته به قدرت دفاعی 
خود بیافزاید و سامانه‌های پدافندی را با 
جدیدترین فناوری‌های مدرن به روز رسانی 

کند.
از اطلاعاتی در دست است می‌توان 
فهمید که این قرارگاه دارای چندین سامانه 
پدافندی است که از سه بخش راداری، 

اپراتور و موشکی تشکیل شده است.
برخی از این سامانه‌ها شامل سامانه 
موشکی باور ۳۷۳، سامانه موشکی ۱۵ 
خرداد، ام‌آی‌ام-‌۲۳هاوک، سامانه موشکی 
مرصاد، سامانه موشکی صیاد، توپ ضدهوایی 
سماوات، سامانه پدافند هوایی سوم خرداد، 
سامانه موشکی اس-۳۰۰، سامانه موشکی 
اس-۲۰۰، سامانه پدافندی زوبین، سامانه 
پدافندی مجید، سامانه موشکی تور، موشک 
راپیر، سامانه موشکی طبس، توپ ضد هوایی 
۲۳ میلی‌متری، سامانه پدافندی یازهرا، 
پدافند هوایی خودکششی شیلکا، سامانه 
پدافندی سراج ۱، توپ ضدهوایی مصباح 
۱، سامانه پدافند هوایی حرز نهم، سامانه 
پدافندی دزفول، سامانه پدافندی رعد، 
سامانه موشکی ۹ دی، سامانه پدافندی 
اذرخش، سامانه موشکی آرمان ۱ و ۲ و 
رادارهای فوق پیشرفته پسیو است که 
شامگاه جمعه آزمونی موفق را پشت سر 

گذاشتند.
 سامانه پدافندی 15 خرداد

این سامانه توانایی درگيری موثر با 
اهداف هوايی با قابليت‌های پدافندی بالا 
مانند هواپيماهای شناسايی، بمب افكن‌ها 
و جنگنده‌های تاكتكيی را داراست. این 
سامانه همچنین توانایی کشف و درگیری 
اهداف کروز در ناحیه کشندگی سامانه سلاح 
را دارا است. یکی دیگر از ویژگی‌های مهم 
این سامانه تاکتیکی بودن و تحرک پذیری 
بالای این سامانه می‌باشد به طوری که 
تنها با یک رادار عمل کشف و رهگیری را 
همزمان انجام می‌دهد و به نوعی سامانه‌ای 
با کمترین اجزا می‌باشد. از دیگر ویژگی‌های 
این سامانه سرعت عکس العمل این سامانه 
می‌باشد به طوری که در زمان پنج دقیقه 
قابلیت عملیاتی پیدا می‌کند که درسطح 
سامانه‌های روز دنیا اس ۳۰۰ می‌باشد. از 
دیگر اقداماتی که در این سامانه انجام شده 
شاید در مرحله اول اقدام مثبتی به نظر بیاید 
یکسان بودن پست فرماندهی و کامیون رادار 

می‌باشد این کار شاید در نگاه اول این طور 
نمود پیدا کند که تحرک سامانه بیشتر شده 
و یکپارچه سازی بیشتر انجام گرفته ولی این 
کار یک عیب بزرگ نیز دارد و آن زمانی 
است که از موشک ضد رادار برای سرکوب 
رادار استفاده شود یعنی اگر رادار منهدم 
شود پست فرماندهی هم از بین خواهد رفت 
درواقع پست فرماندهی و رادار تبدیل به 

هدف می‌شوند.
سامانه 15 خرداد می‎تواند اهدافی نظیر 
جنگنده و پهپادهای مهاجم را در برد 150 
يكلومتر شناسايي و تا برد 120 يكلومتر 
ردگيري نمايد و توانايي شناسايي اهداف 
پنهان‌کار در برد 85 يكلومتر و درگیری و 
انهدام آن‌ها را در برد 45 يكلومتری را دارا 
می‌باشد. سامانه پدافند هوایی »15 خرداد« 
قادر است تعداد 6 هدف را بطور همزمان 
شناسايي و ردگيري نموده و عليه 6 هدف 
عمليات شلیک و انهدام را انجام دهد. از ديگر 
ويژگي‌هاي بارز اين سامانه سلاح قابليت 
تحرك پذيري آن مي‌باشد، بگونه‌اي كه زمان 
حاضر به جنگ و عملیاتی شدن آن کمتر از 
5 دقیقه است. اين سامانه مجهز به رادار آرايه 
‌فازي با امکان درگیری همزمان با چند هدف 
و سکوهای پرتاب مستقل مي‌باشد یکی از 
مزیت‌های خوب این سامانه امکان لود و 
استفاده از دو نوع موشک مختلف با بردهای 
مختلف در یک پرتابگر هست به طوری که 
همزمان توان لود و پرتاب موشک صیاد دو 
با برد ۷۵ کیلومتر و صیاد ۳ با برد ۱۲۰ 
کیلومتر می‌باشد استفاده از چند نوع مهمات 
از یک سامانه باعث صرفه جویی در هزینه‌ها 
می‎شود یعنی شما می‌توانید بسته به نوع 
تهدید و همچنین امکان کشف و رهگیری 
در فاصله مشخص از مهمات خاصی استفاده 
کنید در سامانه‌های روسی مثل ویتاژ و 
اس ۴۰۰ شاهد این قضیه هستیم البته در 
سامانه‌های ساخت داخل هم به این موضوع 
پرداخته شده به عنوان مثال دیگر سامانه 
سوم خرداد که می‌تواند چند نوع مهمات من 
جمله موشک‌های طائر با برد پنجاه کیلومتر 
و نوع ارتقا یافته آن با برد ۱۰۵ کیلومتر را 
لانچ کند همچنین امکان لود و لانچ موشک 
صیاد دو با برد هفتاد و پنج کیلومتر و نهم 
دی با برد سی کیلومتر از این سامانه فراهم 
شده است. رادار سامانه ۱۵ خرداد، نام دارد و 
توان درگیری همزمان با ۶ هدف را داراست.

سامانه پدافندی سوم خرداد
نمونه اولیه سامانه سوم خرداد به نام رعد 
که فاقد رادار بر روی شاسی حمل موشک 
است حکایت از بهینه سازی آن دارد. این 
سامانه، برای نخستین بار در سال ۱۳۹۳ و 
در نمایشگاه دستاوردهای نیروی هوافضای 

سپاه رونمایی شد
این سامانه پدافند هوایی، از فناوری آرایه 
فازی بهره می‌برد. این سامانه، توانایی تمرکز 
همزمان روی ۴ هدف و شلیک ۸ موشک به 
طرف آن‌ها را به این سامانه داده‌است. پدافند 
هوایی سوم خرداد از موشک پدافند هوایی 
صیاد ۲ بهره‌مند است که می‌تواند اهدافی در 
فاصله ۵۰ تا ۷۵ کیلومتر و ارتفاع ۲۵ تا ۳۰ 
کیلومتر را منهدم کند. این سامانه، مستقل 
بوده و نیازی به همکاری همزمان با دیگر 

سامانه‌ها برای کاربردی‌شدن ندارد.
در ۱۹ ژوئن ۲۰۱۹ در ساعت ۴:۳۰ 
دقیقه بامداد یک پهپاد پیشرفته نورثروپ 
گرومن آر کیو-۴ گلوبال‌هاوک در تنگه هرمز 
توسط یک موشک طائر سامانه زمین به 
هوای پدافند سوم خرداد ایران مورد اصابت 

قرار گرفت.
سامانه پدافندی مجید

سامانه پدافندی ارتفاع پست مجید در 
رزمایش 1400 رونمایی شد. این سامانه 
به جای رادار برای کشف و هدف‌گیری، از 
سامانه الکترواپتیک استفاده می‌کند. این 
سامانه دارای 4 موشک پدافندی است.حامل 

این سامانه، خودروی ارس 2 هست.
برد کشف این سامانه 12 کیلومتر و برد 
درگیری آن 8 کیلومتر است.ارتفاع درگیری 
این سامانه 20متر تا 6 کیلومتر است.این 
سامانه به صورت غیرفعال اهداف را کشف 
و با آن‌ها درگیر می‌شود، همین دلیل باعث 
می‌شود هشدار دهنده‌های جنگنده نتوانند 

موشک آن را کشف کنند.
سامانه پدافندی آذرخش

سامانه پدافند هوایی ارتفاع پست 
آذرخش سامانه پدافند هوایی برد کوتاه 
ساخت جمهوری اسامی ایران است که 
دارای قابلیت‌های مختلفِ جنگی می‌باشد، از 
جمله: »امکان نصب بر روی انواع خودروها« 
و »به اجرا در آوردنِ عملیات‌ها در شبانه‌روز« 
و »با استفاده از سامانه راداری پیشرفته 
۳بعدی و سرچ اپتیکی و سیکرهای پیشرفته 
که دارای چابکیِ بسیار معتنابهی هستند«. 
این سامانه پدافندی همانند »سامانه شهید 
مجید« قادر است اهداف مد نظررا در مدت 

زمان بسیار کوتاهی منهدم نماید.
از دیگرخصیصه‌های این سامانه، قابلیت 
بکارگیری در سکوهای ثابت و متحرک 
می‌باشد. برد عملیاتی تشخیص راداری 
آذرخش ۵۰ کیلومتر و برد عملیاتی 
آشکارساز نوری این سامانه پدافند هوایی 
۲۵ کیلومتر است. به گفته مسعود زواره 
ای دستیار سازمان صنایع دفاع جمهوری 
اسامی ایران: این سامانه ایرانی قابلیت 
عملکرد در شرایط جوی گوناگون و محیطی 
در شبانه روز، امکان اتصال به شبکه پدافند 
هوایی و قدرت منهدم نمودن انواع اهداف 
هوایی همانند بالگردها و انواع مختلف 
پهپادها را دارا می‌باشد و برمبنای تهدیدات 

احتمالی طراحی گردیده است.
این سامانه ایرانی تلار)رادار برروی خود 
پرتاب‌گر( از سیستم‌های الکترواپتیکال 
تلوزیونی و تصویرساز فروسرخ برای کشف 
و شناسایی استفاده می‌نماید. این سامانه 
همچنین از رادار کشف 360 درجه نیز بکار 
می‌گیرد که به منظور کشف اهداف مدنظر 
در بردهای فراتر از افق دید سامانه‌های 
الکترواپتیکال بکار گرفته می‌شود و خدمه 
را پیش از ورود اهداف مدنظر به محدوده 
درگیری موشک از جنبه‌های جهت، سرعت 
و فاصله آن اهداف آگاه می‌سازد. علاوه بر 
این، این سامانه از 4تیر موشک‌ آذرخش 
)یعنی سایدوایندر ایرانی( به همراه کاونده 
حرارتی به منظور درگیر شدن با هدف‌های 

پست استفاده می‌نماید.
سامانه اس 200 و 300 

موشکی  سامانه  یک  اس-۳۰۰،  
سطح‌به‌هوای دوربرد و خودکششی با قابلیت 
استفاده در تمامی ارتفاع‌هاست که در اواخر 
دهه ۱۹۷۰ در ان‌پی‌او اولماس برای نیروی 
دفاع هوایی شوروی ساخته شد. مدل‌های 
مختلف این موشک در نام‌گذاری ناتو با 
نام‌های سام ۱۰، سام ۱۲ و سام ۲۰ شناخته 

می‌شوند.
اولین مدل این موشک با نام اس-۳۰۰ 
پی برای نخستین بار در سال ۱۹۷۹ در 
شوروی عملیاتی شد، هرچند تکامل آن 

از سال ۱۹۶۹ به منظور ساخت موشک 
سطح به هوایی با برد ۷۵ کیلومتر که هم 
در نیروی زمینی و هم در نیروی دریایی 
استفاده شود، آغاز شده بود. این موشک در 
ابتدا برای رهگیری هواپیماها و موشک‌های 
کروز ساخته شده و بعدها توانایی رهگیری 
موشک‌های بالیستیک نیز به آن افزوده شد.

از جدیدترین مدل‌های این سامانه 
می‌توان به سامانه اس-۳۰۰ پی‌ام‌یو اشاره 
کرد که یکی از پیشرفته‌ترین موشکهای 
زمین به هواست و توانایی آن را دارد تا 
اهدافی واقع در ارتفاع حداکثر ۲۷ کیلومتری 
را منهدم سازد. این سامانه توانایی پیگیری 
همزمان ۱۰۰ هدف و درگیری همزمان 
با ۱۲ هدف را دارد. زمان آماده‌سازی آن 
حدود ۵ دقیقه و موشک‌های آن از نوع 
انبارشونده‌است که مانند مهمات معمولی 
نیاز به هیچ گونه نگهداری در مدت عمر 

مفید خود ندارند.
اس-۳۰۰ شباهت زیادی به سامانه 
پدافندی آمریکایی ام‌آی‌ام-۱۰۴ پاتریوت 
دارد. مدل‌های پیشرفته‌تر اس-۳۰۰ توانایی 
اجرای تاکتیک »بزن‌دررو« را دارند که 
بقاپذیری آن‌ها را در شرایط جنگی افزایش 
می‌دهد و در شرایط ویژه می‌توانند در نقش 
ساح تهاجمی عمل کنند؛ برای مثال 
موشک‌های اس-۳۰۰ چینی مستقر در تنگه 
تایوان توانایی حمله به فضای هوایی تایوان 
را دارند و تهدیدی برای تمام هواپیماهای 
آمریکایی به‌شمار می‌روند که ممکن است 
در درگیری احتمالی به کمک این کشور 
بیایند؛ اس-۴۰۰ با نام ناتو سام-۲۰ سیستم 
موشکی تکامل‌یافته اس-۳۰۰ است که در 
سال ۱۹۹۹ معرفی و از سال ۲۰۰۶ وارد 
فعالیت در ارتش روسیه شده‌است. این 
سامانه در تاریخ ۱۳ آوریل سال ۲۰۱۶ 
میلادی از طریق بندر بازرگانی انزلی وارد 

ایران شد.
موشک سطح به هوای اس۳۰۰ در سال 
۱۹۷۹ برای دفاع از ساختمان‌های حساس 
و مهم شوروی ساخته شد. این سامانه 
پدافندی سپس با تکمیل و توسعه بیشتر 
برای دفاع در برابر موشک‌های بالستیک 
بکار می‌رود. تا کنون چندین نوع سامانه 
پدافندی اس-۳۰۰ با موشک‌های متفاوت 
و سیستم‌های راداری بهینه شده، افزایش 
ویژگی مقابله با اخلال الکترونیک، افزایش 
دقت برخورد باهدف به خصوص برای اهدافی 
که در ارتفاع کم پرواز می‌کنند و موشک‌های 
بالستیک طراحی شده‌است. دسته‌بندی کلی 
این نوع سامانه‌ها در نمودار درختی زیر نشان 
داده شده‌ است. مطالب گفته شده بخش 
کوچکی از قدرت پدافندی ایران در دفاع 
از حریم آسمان کشور است که بامداد شنبه 
نشان داد ایران و نیروهای مسلح آن کمتر از 
سامانه‌های پدافندی بسیار گرانقیمت غربی 
ندارد و می‌توان با کمترین هزینه بیشترین 
نتایج دفاعی را برای صیانت از آسمان 
کشور به همراه داشت که به نوعی شاهکار 
پدافند هوایی محسوب می‌شود.  اینکه رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که 180 جنگنده 
این کشور در اقدام این رژیم علیه ایران 
شرکت کرده است، بیشتر به نوعی شوخی 
شباهت دارد اما حتی اگر این سخنان نیز 
درست باشد، نشان می‌دهد که تلاش این 
غده سرطانی برای نفوذ به حریم هوایی ایران 
با شکست مطلق روبرو شده و اقدام ناباورانه 
نیروهای پدافندهوایی باعث غرور و افتخار 

ایرانیان است.

ایذایی و خلاف  اقدامات  از  گروه سیاسی: پس 
قوانین بین المللی رژیم صهیونیستی در حمله به 
مراکز نظامی ایران، این اقدام با واکنش های داخلی و 

خارجی مواجه شد.
در اولین واکنش قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء 
در اطلاعیه ای آورده است: به استحضار ملت شریف ایران 
می‌رساند، باوجود هشدارهای قبلی مسئولین جمهوری 
اسامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی مبنی 

بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی 
بامداد امروز در اقدامی تنش‌زا، نقاطی از مراکز نظامی در 
استان‌های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده 
که ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه 
پدافند هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه، آسیب‌های 
محدودی به برخی از نقاط وارد شده که ابعاد این حادثه در 
دست بررسی است. در این راستا ضمن دعوت از مردم به 
حفظ همبستگی و آرامش درخواست می‌شود اخبار مربوط 
به این حوادث را از طریق رسانه ملی دنبال کرده و به 

شایعات رسانه‌های دشمن توجه نکنند.
 در ادامه نیز ارتش جمهوری اسامی در بیانیه ای از 
شهادت دو تن از حافظان حریم آسمان خبر داد و نوشت: 

حِیمِ حْمَـنِ الرَّ بسِْمِ اللَّـهِ الرَّ
َ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ  مِنَ المُْؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّ

لوُا تبَْدِیلًا قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینَْتَظِرُ وَمَا بدََّ
ارتش جمهوری اسلامی ایران در راستای دفاع از حریم 
امنیت ایران زمین و جلوگیری از آسیب به ملت و منافع 
ایران دو تن از رزمندگان خود را در شب گذشته حین 

مقابله با پرتابه‌های رژیم جنایتکار صهیونیستی فدا نمود.
ارتش جمهوری اسامی ایران اعلام کرد سرگرد 
جهان‌دیده و استوار شاهرخی‌فر در حمله رژیم اسرائیل به 

شهادت رسیدند.
همچنین ارتش جمهوری اسامی در بیانیه دیگری 
اعلام کرد: شهیدان »سرگرد سجاد منصوری« و »استوار  
مهدی نقوی« دو نفر دیگر از کارکنان ارتش که در دفاع از 
امنیت آسمان ایران اسلامی، مجروح شده بودند، عصر امروز 

آسمانی شدند و به یاران شهیدشان پیوستند.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور هم با انتشار 
تصویری از پرچم ایران در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: اقتدار ایران، دشمنان مام میهن را 

زبون و خوار می‌کند.
محسن رضایی فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ 
تحمیلی، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
در واکنش به اقدام اخیر رژیم اسرائیل نوشت: تعدی رژیم 
صهیونیستی به ایران بیش از آن که قدرت‌نمایی باشد، 

حکایت از ترس و فرار آن‌ها داشت‌.

»مردم سالاری« اقدامات رژیم صهیونیستی در حمله به ایران را بررسی می‌کند

شاهکار پدافند هوایی در دفاع از آسمان ایران

»مردم سالاری« از واکنش‌ها به علمیات شکست خورده رژیم صهیونیستی گزارش می‌دهد

احیای غرور ملی

دولت چهاردهم بهبود معیشت مردم 
و حفظ ثبات بازار را از اصول مهم می‌داند

معاون اول رئیس جمهوری گفت: دولت چهاردهم در حوزه اقتصادی، بهبود 
معیشت مردم و حفظ ثبات بازار را از اصول مهم می‌داند و همه‌ بخش‌های 

اقتصادی باید تلاش کنند تا آرامش بازارها پیش از قبل تقویت شود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهوری، در جلسه 
»هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس« که صبح روز شنبه به ریاست معاون 
اول رئیس جمهوری و با حضور وزرای اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی، صمت، 
رئیس سازمان بورس، رئیس شورای اطلاع رسانی و سخنگوی دولت و مدیران 
ارشد بانک مرکزی برگزار شد، راهکارهای بهبود مدیریت بازار ارز و رشد ‌جایگاه 

بورس، مورد بررسی قرار گرفت.
محمدرضا عارف در جلسه هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس، با بیان آنکه 
راهبرد ثبات بازار که راهبرد اصولی دولت است، به صورت دستوری قابل اجرا 
نیست، گفت: باید با برنامه ریزی مناسب با سایر نهادهای پولی و مالی، به سمت 

شرایط مطلوب حرکت کرد.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه تامین و ذخیره سازی کالاهای 
اساسی و مورد نیاز، بحث جدی دولت است، گفت‌: در این زمینه همه باید پای 
کار بیاییم و آرامشی را که در بازار وجود دارد، همچنان حفظ کنیم و مطمئن 
باشیم که حتی در شرایط دشوار نیز هماهنگی و گفتگوی صادقانه با مردم، 

آرامش را به بازار و جامعه تزریق خواهد کرد.
در این جلسه، بعد از ارائه گزارشی درباره فعالیت‌های صورت گرفته در زمینه 
مدیریت بازار ارز از سوی مسئولان بانک مرکزی، برنامه‌های این حوزه‌ و از جمله 

تامین و تخصیص ارز ذخایر کالاهای اساسی مورد بحث قرار گرفت.
در ادامه جلسه، همچنین مدیران بانک مرکزی، از روند کاهشی تورم بعد از 
شروع کار دولت چهاردهم، فعالیت‌های صورت گرفته در جهت افزایش ذخایر 
ارز و طلا و شرایط بسیار مناسب کشور در این دو حوزه، تقویت عرضه در بازار 
حواله، عرضه مناسب ارز مسافرتی و اسکناس و افزایش عرضه ارز نیمایی و 
برگزاری حراج سکه طلا برای از بین بردن حباب سکه، گزارش‌ کاملی ارائه 

کردند.
در بخش دیگری از این جلسه، وزیر صمت نیز در خصوص شیوه مدیریت 
ثبت سفارشات و تخصص ارز کالاها، مواد اولیه و ماشین آلات، گزارشی ارایه 

و نسبت به تسریع در گشایش اعتبارات و کاهش صف انتظارات تاکید کرد.
وزیر جهاد کشاورزی نیز با تاکید به اینکه ‌افزایش ذخایر کالاهای اساسی 
و تخصیص و تأمین ارز از مهمترین دغدغه‌های این وزارتخانه است گفت: با 

اختصاص ارز، این کار کلیدی و مهم صورت خواهد گرفت.
گفت‌وگوی صریح با رسانه‌ها و مردم و ارائه گزارش از اقدامات صورت گرفته 
در حوزه ارزی و کنترل بازار ارز، از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه مورد 
تاکید قرار گرفت و اعضای جلسه خواستار آن شدند که با بیان دقیق فعالیت‌ها، 
آرامش و اعتماد جامعه و بازار به عملکرد دولت بازگردد و از گسترش شایعات 
و آشفتگی روانی و ایجاد تورم‌های کاذب بعد از وقوع هر حادثه از سوی افراد 

سودجو جلوگیری شود.
در ادامه این جلسه، رحمت اله صیدی، رئیس سازمان بورس اوراق بهادار 
بعد از ارائه گزارشی جامع درباره راهکارهای ارتقاء و رشد بازاربورس، خواستار 

همکاری بانک مرکزی و نهادهای مالی در این حوزه شد.
وی اطلاع رسانی دقیق و صادقانه،‌ کنترل بازارهای موازی و کاهش نرخ 
تامین مالی، رفع موانع‌ سودآوری شرکت‌های بورسی را از جمله سیاست‌های 
تاثیر گذار بر رشد بازار سهام برشمرد و از اجرای برنامه »اصلاح سودآوری 

شرکت‌ها« در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۲ خبر داد.
وزیر اقتصاد نیز در این جلسه خواستار تجدیدنظر در سیاست‌های کلان 

پولی و بانکی نظیر نرخ بهره، نظارت بر بانک‌ها و انتشار اوراق دولتی شد.

ابلاغ سه قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر 
در حوزه‌های بیمه، کار و حمل و نقل

رئیس جمهوری سه قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه‌های 
بیمه، کار و حمل و نقل را برای اجرا به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، مسعود پزشکیان در اجرای اصل ۱۲۳ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران »قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر 
در حوزه بیمه « را که در جلسه علنی روز سه‌شنبه سوم مهر ۱۴۰۳ مجلس 
شورای اسامی تصویب و در تاریخ ۱۱ مهر ۱۴۰۳ به تایید شورای نگهبان 
رسیده، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و 

نهاد ریاست جمهوری )معاونت حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد.
رئیس جمهوری همچنین بر همین اساس »قانون فهرست قوانین و احکام 
نامعتبر در حوزه کار« را که در جلسه علنی روز سه‌شنبه هفتم شهریور ۱۴۰۳ 
مجلس شورای اسامی تصویب و در تاریخ ۴ مهر ۱۴۰۳ به تایید شورای 
نگهبان رسیده، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، سازمان اداری و استخدامی کشور و نهاد ریاست جمهوری )معاونت 
حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد. پزشکیان بر اساس اصل ۱۲۳ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران »قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه حمل 
و نقل« را نیز که در جلسه علنی روز سه‌شنبه هفتم شهریور ۱۴۰۳ مجلس 
شورای اسامی تصویب و در تاریخ ۱۱ مهر ۱۴۰۳ به تایید شورای نگهبان 
رسیده، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت راه و شهرسازی و نهاد 

ریاست جمهوری )معاونت حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد.

نمایندگان قوای مقننه و قضائیه بدون حق رای 
در شورای معین حضور می‌یابند

رئیس‌جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده »الحاق 
یک تبصره جدید به ماده ۳۷ آیین‌نامه داخلی شورای عالی انقلاب فرهنگی« 
مصوبه این شورا در ۱۷ مهرماه امسال را برای اجرا ابلاغ کرد و بر اساس آن 

نمایندگان دو قوه بدون حق رای در شورای معین حضور می‌یابند.
به گزارش شورای عالی انقلاب فرهنگی، ماده واحده »الحاق یک تبصره 
جدید به ماده ۳۷ آیین‌نامه داخلی شورای عالی انقلاب فرهنگی« در جلسه 
۹۰۵ این شورا به تصویب رسیده است و مسعود پزشکیان برای اجرا آن را به 
مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ابلاغ کرد. بر اساس این تبصره »ماده واحده - یک تبصره جدید با عنوان تبصره 
۲ به ماده ۳۷ آیین‌نامه داخلی شورای عالی انقلاب فرهنگی )مصوب جلسه 
۸۸۹ مورخ ۱۸/۰۷/۱۴۰۲( نماینده تام‌الاختیار رئیس مجلس شورای اسلامی و 
نماینده تام‌الاختیار رئیس قوه‌قضائیه در جلسات شورای معین بدون حق رأی 

شرکت می‌کنند.

۱۰ نفر از نیروهای پلیس در تفتان به شهادت رسیدند
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی کشور، در اطلاعیه‌ای از شهادت ۱۰ 
نفر از نیروهای پلیس ۲ واحد گشتِ پاسگاه انتظامی گوهرکوهِ شهرستان تفتان 

خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی کشور روز شنبه در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ساعاتی قبل و در پیِ تماس‌های تلفنیِ مردمی با مرکز 
فوریت‌های ۱۱۰، ۲ واحد گشت انتظامی برای ارائه خدمت به شهروندان 
در محل‌هایِ مورد نظر حاضر که در مسیر برگشت به پاسگاه انتظامی، در 
کمین تروریست‌ها قرار گرفته و طیِ این درگیری تعدادی از کارکنان انتظامی 
و سربازان وظیفه پاسگاه انتظامی گوهرکوه شهرستان تفتان را به شهادت 

رساندند.

دستور ویژه وزیر کشور برای بررسی حادثه تفتان
وزیر کشور در پی حادثه تروریستی در تفتان سیستان و بلوچستان که به 
شهادت تعدادی از نیروهای پاسگاه انتظامی منجر شد، هیاتی را مامور بررسی 

ابعاد این حادثه کرد.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزرات کشور روز شنبه در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: وزیر کشور به این هیات که متشکل از فرماندهان انتظامی و مقامات 
وزارت کشور است، دستور داد در اسرع وقت با حضور در منطقه جزئیات این 
حادثه را بررسی و گزارش کنند. شهرستان تفتان یکی از شهرستان‌های استان 
سیستان و بلوچستان به مرکزیت شهر نوک‌آباد است. این شهرستان با مصوبه 
هیات دولت در تاریخ ۱۴ آذر ۱۳۹۸، با ارتقا بخش نوک‌آباد از توابع شهرستان 

خاش به شهرستان تبدیل شده است.

دولت

تروریست

سردار جلالی:
الگوهای تهدید با هوش مصنوعی 

افزایش یافته است
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: الگوهای 
تهدید مبتنی بر هوش مصنوعی در حال افزایش هستند و 
به همین دلیل شناسایی و رفع آسیب‌پذیری‌ در سامانه‌ها و 

اپلیکیشن‌ها بسیار مهم است.
به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی در »نشست 
تخصصی هم‌افزایی پدافند و امنیت سایبری« با اشاره به 
ماهیت دوگانه تهدیدات سایبری-فیزیکی در دوره رواج 
استفاده از هوش مصنوعی، اظهار کرد: در مواجهه با 
تهدیدات سایبری - فیزیکی که ماهیت سیال و پویا دارد، 

باید دفاعی هوشمند و روزآمد بکار گرفته شود.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه 
فناوری‌ها علاوه‌ بر تسهیل زندگی بشر برای کنترل، اشراف 
و جمع‌آوری داده کاربرد دارند، تصریح کرد: این امر منجر به 
تسلیم ناخواسته افراد به اشراف اطلاعاتی می‌شود. با توجه 
به اینکه این فناوری‌ها از سوی اشخاصی بااراده و برنامه 
خاص توسعه داده می‌شوند، باید به انگیزه‌های پشت پرده 

آن‌ها توجه کرد.
دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور پدافند غیرعامل 
با اشاره به برنامه سازمان پدافند غیرعامل برای استفاده 
از هوش مصنوعی با هدف رصد تهدیدات و کاهش 
آسیب‌پذیری‌های سایبری تاکید کرد و گفت: شهر هوشمند، 
نمونه‌ای از زیرساخت‌های شهری است که می‌تواند هدف 
مهمی برای حملات سایبری باشد؛ چرا که حدود ۷۰ تا 
۷۵ درصد از ۴۵ زیرساخت شهری، قابلیت حمله را دارند. 
پهپادها و حوزه‌های محلی کوچک، می‌توانند ارتباطات یک 
منطقه را قطع کنند. حمله به ساختمان‌ها از طریق ابزارهای 

الکترونیکی جدید، ممکن است.
جلالی در ادامه با برشمردن انواع تهدیدات امنیت 
سایبری یادآور شد: اگر حملات سایبری در جهان را بررسی 
کنیم شاهد حملات ترکیبی هستیم که زنجیره تامین 
خدمات را هدف قرار می‌دهند؛ بنابراین تمرکز ما باید بر 

تضمین تداوم کارکرد زیرساخت‌های حیاتی باشد.
وی با اشاره به پیامدمحور بودن حملات سایبری 
و راهبرد بزرگنمایی اثرات آن، تاکید کرد: در حملات 
سایبری-فیزیکی، هدف اصلی، ایجاد پیامدهاست؛ به همین 
دلیل زنجیره خاص خدمات مانند حوزه انرژی هدف حملات 
قرار می‌گیرد تا زندگی مردم را مختل کند. از همین‌رو 
بزرگنمایی اثر حملات، می‌تواند منجر به ایجاد جو روانی 

خاص در جامعه شود.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل با اشاره به چالش‌ امنیتی 
مرتبط با ایمپلنت‌های سخت‌ یا نرم‌افزاری، به‌ویژه در زمینه 
هوش مصنوعی و حملات مبتنی بر آن، گفت: الگوهای 
تهدید و حملات مبتنی بر هوش مصنوعی در حال افزایش 
هستند و به این دلیل، شناسایی و رفع آسیب‌پذیری‌ در 

سامانه‌ها و اپلیکیشن‌ها بسیار مهم است.

سرلشکر صفوی: 
دفاع از حزب الله و حماس 
در راستای دفاع استراتژیک
 از امنیت ملی ایران است

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در مراسم 
بزرگداشت شهید نیلفروشان گفت: دفاع از حزب الله لبنان و 
حماس فلسطین در راستای دفاع استراتژیک از امنیت ملی 

ایران در مقابل تهدیدات رژیم صهیونیستی است.
به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه علوم و معارف دفاع 
مقدس، سردار سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی دستیار 
و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در مراسم بزرگداشت 
شهید سرلشکر عباس نیلفروشان و فرماندهان شهید جبهه 
مقاومت که در مسجد پیامبراعظم)ص( شهرک شهید 
محلاتی برگزار شد با بیان اینکه بالاترین کمال انسانی وصال 
حق است گفت: راه وصول حق، تقوا و جهاد مستمر است و 
یکی از انواع جهادها جهاد فی سبیل الله است و انسان کمال 
جو با جهاد فی سبیل الله و تقوای الهی به وصال و زیارت 

حق و به مرزوق شدن به رزق الهی دسترسی پیدا می‌کند.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس یادآور شد: 
مجاهد فی سبیل الله چه در میدان رزم کشته شود در راه 
خدا شهید شده و به وصال حق رسیده است و حتی آنهایی 
که شعله‌های ایمان، تقوا و جهاد را در قلبشان فروزان باشد 
ولی دیگر پیر شده باشند، جانباز شده باشند، اسیر شده 
باشند و یا در رختخواب هم بمیرند ممکن است خداوند 
آنها را به درگاه وصال خودش راه دهد، ما از کار خدا سر در 
نمی‌آوریم محاسبات و حساب و کتاب خدا با حساب و کتاب 

ما انسان‌ها تفاوت دارد.
وی با اشاره به ویژگی‌های شهید نیلفروشان گفت: 
سردار مجاهد، مخلص و شجاع که حضرت آقا ایشان را 
سرداری رشید و اندیشمند نامیده‌اند، واقعا سردار حاج 
عباس نیلفروشان یک اندیشه راهبردی داشت. هم در 
سطوح تاکتیکی و هم در سطوح عملیاتی و هم در سطوح 

استراتژیک صاحب نظر و اهل علم و عمل بود.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس با بیان اینکه 
باور کنیم شهیدان زنده هستند و چیزی را دیدند که ما و 
شما ندیده‌ایم گفت: شهید عباس نیلفروشان وقتی از سردار 
سامی ماموریت را دریافت کرد، گفت من می‌روم بیروت 
و جسدم را به اصفهان باز خواهند گرداند و گفت که این 

آخرین ماموریت من است.
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا افزود: ایشان 
در سطوح تاکتیکی در آبادان در کنار حاج احمد کاظمی 
و حاج حسین خرازی جنگیده بود. در سطح عملیاتی 
به عنوان معاون نیروی زمینی سپاه پاسداران و معاون 
عملیات کل سپاه مجاهدت کرد و در سطوح راهبردی 
نبرد با صهیونیست‌ها که همان جنگ با غربی‌ها به رهبری 

آمریکایی‌هاست رشادت به خرج داد.
سرلشکر صفوی تأکید کرد: دفاع از حزب الله لبنان و 
حماس فلسطین در راستای دفاع استراتژیک از امنیت ملی 
ایران در مقابل تهدیدات رژیم صهیونیستی معنا و مفهوم 

دارد.
وی با اشاره به حمایت تمام قد آمریکایی‌ها از جنایات و 
نسل کشی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: این آمریکایی‌ها 
هستند که بخاطر رقابت انتخاباتی شان و جزب آرای 
یهودیان ساکن در آمریکا و فروش میلیاردها دلار سلاح به 

رژیم اشغالگر مانع آتش بس در غزه و لبنان هستند.
سرلشکر صفوی با اشاره به آشنایی بیش از ۴۰ ساله خود 
با شهید نیلفروشان اظهار داشت: آخرین دیدار ما در آخرین 
سفری بود که به ایران آمد که با هم جلسه‌ای داشتیم. شهید 
نیلفروشان واقعاً انسانی دارای تفکر استراتژیک و شجاع بود. 
سردار نیلفروشان سالها بود که آخرت را بر دنیا برگزیده بود.

وی افزود: او وقتی در تهران هم بود شب‌ها ساعت ۸ یا 
۱۰ شب گاهی اوقات هم در همان محل کارش استراحت 
می‌کرد و به منزل نمی‌رفت. درود خدا بر همسر و فرزندان 
ایشان و پدر مؤمن و دانای ایشان، هفته گذشته به دیدار 
خانواده ایشان در اصفهان رفتم، پدر شهید نیلفروشان سه 
ربع صحبت کردند و دیدم ایشان چقدر دانا هستند. ایشان 

صهیونیسم را از قبل از انقلاب برای من تعریف کرد.

دفاعی


